
Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á  F E D E R A C E 

Z á t o p k o v a   1 0 0 / 2 ,   1 6 0   1 7   P r a h a   6 
 
IČ: 00540471, DIČ: CZ00540471, bankovní spojení: 1724809504/0600 

tel: +420 242 429 260    e-mail: cgf@gymfed.cz    web: www.gymfed.cz 

 

 

- 1 - 
 

ZÁPIS  ZE SCHŮZE VV ČGF  Č. 01 / 2023 

DATUM: 6.3. 2023, MÍSTO: PRAHA 
 
Přítomni:  Anna Malá (AM), Petr Gryga (PG), Zuzana Mohylčáková (ZM), Jan Pravda (JP),                         

Renáta  Řehořová (RŘ), Barbora Svatošová (BS), Lenka Šotolová (LŠ),  Martin Vlk (MV), 
Vladimír Zeman (VZ) 

 
Omluveni: Silvie Brandová (SB), Jan Chrudimský (CH), Jaromír Labonek (JL)  
Hosté: Jan Řádek (JŘ) - předseda RK  
 
Sekretariát:    Roman Slavík (RS), Michal Šotola (MŠ) 
 
Program:  

 
1. Schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF 

    
2. Zprávy sekretariátu ČGF  

  domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)   
  zahraniční agenda (FIG, EG)  
  vyúčtování dotací NSA 2022  
  stížnost na vyloučení A.Pluhařové z oddílu SG T.J. Sokol Kampa  
 Strategie rozvoje ČGF / Komunikační strategie  
 ostatní zprávy sekretariátu 

  
3. Informace o dotačních výzvách NSA pro rok 2023 

  Podpora sportovních organizací svazového charakteru    
  Movité investice - Rozvoj MTZ sportovních svazů     
  návrh finančního příspěvku na činnost KGS a KSK na rok 2023  

 
4. Návrh 1. verze rozpočtu ČGF na rok 2023 
 
5. Zprávy z technických komisí 

 
6. Různé 

  finanční příspěvek ČGF (V. Černá) 
______________________________________________________________________________ 

 
 

1. Zahájení schůze, schválení programu a kontrola zápisu z minulé schůze VV ČGF  
 

MV zahájil ve 13.00 hodin schůzi VV ČGF přivítáním přítomných členů. Následně VV ČGF schválil návrh 
programu jednání a přistoupil ke kontrole zápisu z minulé schůze. 
 

Usnesení 01/06-03-2023    VV ČGF schválil program jednání schůze a Zápis č. 06/2022 ze schůze VV 
ČGF ze dne 14.12.2022. 

(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
RS seznámil VV ČGF s výsledky hlasování per-rollam č. 1/2023, které proběhlo ve dnech 17.-22.2.2023. 
Výsledky hlasování jsou přílohou zápisu. 
 

Usnesení 02/06-03-2023    VV ČGF bere na vědomí výsledky hlasování per-rollam č. 1/2023. 



- 2 - 
 

Úkol 4-09-02-2022       Zaslat na sekretariát ČGF návrh Statutu Lékařské komise ČGF. 
  Z: Hrazdira, Jindra, Dračka                T: 28.2.2022 
  Úkol zrušen     
 
Úkol 1-14-12-2022       Podat žádost o dotaci NSA na rok 2023 – Výzva 25/202. 
  Z: Slavík                  T: 29.12.2022 
  Úkol splněn  
 
Úkol 2-14-12-2022         Zaslat pozvánky na Vyhodnocení výsledků státní reprezentace za rok 2022             

                                           a oponentury plánů reprezentačních výběrů na rok 2023. 
          Z: Slavík                  T: 9.1.2023 
      Úkol splněn 
 
Úkol 3-14-12-2022          Zaslat pozvánky na Vyhodnocení péče o talentovanou mládež za rok 2022              

a termín oponentur plánů činnosti SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA na rok 
2023 a hodnocení jejich činnosti za rok 2022. 
Z: Slavík, Řehořová                 T: 15.1.2023 

     Úkol splněn 
 
 Úkol 4-14-12-2022          Zaslat manželům Pluhařovým odpověď na jejich dopis a v něm obsaženou    
     žádost o prošetření události popsané v dopise. 
     T: Vlk        T: 15.1.2023 
     Úkol splněn 
 

Úkol 5-14-12-2022           Provést administraci a vyplacení finančních odměn sportovcům a trenérů  
za výsledky dosažené na ME/MEJ 2022, MS 2022 a WAGC 2022 v 2. pololetí 
2022. 

     T: Slavík, Zeman      T: 31.12.2022 
     Úkol splněn 
 

 Úkol 6-14-12-2022 Provést výpočet finančního příspěvku na činnost registrovaných 
oddílů/klubů ČGF na rok 2023 na základě kritérií schválených VV ČGF. 

      T: sekretariát ČGF      T: 27.12.2022 
     Úkol splněn  
 

Úkol 7-14-12-2022 Rozeslat aktualizované Metodické pokyny pro zřizování a pokračování 
SpS, SCM, VSCM, OSpS a SA včetně aktualizace  Přílohy 2 (Hodnocení 
středisek) a Prováděcích pokynů  

     T: Slavík       T: 15.12.2022 
    Úkol splněn 

 
Úkol 8-14-12-2022 Zaslat na sekretariát ČGF jména nejlepšího sportovce roku 2022 

v seniorské a juniorské kategorie za účelem vyhlášení ankety Gymnasta/-
ka roku.  

     T: předsedové TK AER, AKR, SGM, SGŽ, PA, TRA T: 31.12.2022 
     Úkol splněn PA,SGŽ, TRA 
    Úkol trvá AER, AKR, SGM 

   
 

2. Zprávy sekretariátu ČGF 
      
  Domácí agenda (ČUS, ČOV, NSA)  

 
- Český olympijský výbor (ČOV)  

 
- příprava novely Stanov ČOV 

 
- EYOF 2023, 23.-29.7.2023, Maribor / SLO  

ČOV zaslal žádost o širší nominaci lékařů a fyzioterapeutů, ze kterých budou vybráni na základě 
akreditačních  možností  členové užšího Medical Teamu ČOV. Po konzultaci s LK ČGF, na základě 



- 3 - 
 

předchozích zkušeností a počtu sportovců ČGF na EYOF 2023, nebudou ze strany ČGF s největší 
pravděpodobností žádná jména šeflékaři ČOV zaslána.  
 

- Cena Jiřího Gutha-Jarkovského za rok 2022 
Cena určena pro sportovce za nejhodnotnější sportovní výkon uplynulého roku 2022. Termín pro zaslání 
nominace byl do 28.2.2023. ČGF svou nominaci, vzhledem k dosaženým výkonům sportovců 
gymnastických sportů na vrcholných mezinárodních soutěžích, neposlala.  
 

- Česká unie sportu (ČUS)  
 
- Info z VV ČUS (17.1.2023): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-17-1-2023.html 
- Info z VV ČUS (21.2.2023): https://www.cuscz.cz/novinky/zprava-z-vv-cus-konaneho-21-2-2023.html 
- Zpravodaj ČUS č. 1/2023:   https://www.cuscz.cz/files/3351YjA.pdf 
- Zpravodaj ČUS č. 2/2023:   https://www.cuscz.cz/files/3469ZDJ.pdf 

 
Usnesení 03/06-03-2023   VV ČGF bere na vědomí informace z ČOV, NSA a ČUS. 
 

 
 Zahraniční agenda (FIG a EG) - účast ČGF na kongresech 

 
- Mezinárodní gymnastická federace (FIG) - informace o činnosti 

 
- informace ze schůze EC FIG (1.-2.3.2023, Istanbul / TUR) 
- zrušen závod SP TRA 2024 ITA 
- od 1.1. 2023 vstoupila pro NF povinnost hlásit FIG jakéhokoliv člena NF odsouzeného za obtěžování 

anebo zneužívání  v rámci gymnastických aktivit jakýmkoliv soudním nebo disciplinárním orgánem 
- dotazník Safeguarding do 5.3.2023 (vyplněn a odeslán) 
- dotazník Para-Gymnastics do 22.12.2022 (vyplněn a odeslán) 
- možnost přihlášky na pořadatelství FIG Council 2024 (ČGF o pořadatelství nepožádá) 
- 2023 FIG Scholarships for gymnasts do 26.2.2023. Určeno pro sportovce olympijských gymnastických 

sportů z gymnasticky rozvojových zemí (ČGF žádost nepodala) 
 

- European Gymnastics (EG) - informace o činnosti  
 

- informace ze schůze EC EG (27.-28.1.2023, Lausanne / SUI) 
 

- Přiděleno pořadatelství ME  
2024 TGM 16.09-19.10.2024 Baku (AZE) 
2025 SGM+SGŽ 13.05.-18.05.2025 Tel-Aviv (ISR) 
2027 SGM+SGŽ Jerevan (ARM), datum bude upřesněno později 

 
- Tréninkové kempy EG 2023:  

AER 03.07.-09.07.2023  Pomigliano d´Arco (ITA) 
AKR 31.07.-06.08.2023  Kranevo (BUL)  
SGM 21.08.-30.08.2023 Thessaloniki (GRE) 
SGŽ  10.07.-20.07.2023 Kuortane (FIN) 
TRA  23.07.-29.07.2023 Sangalhos (POR) 
 

-  Novelizace řádů a direktiv (k dispozici ke stažení na webu EG) 
   2023 Accreditation directives 
   2023 Ceremonies of European Gymnastics events 
   2023 EUROGYM regulations 
   2023 Media rules 
   2024/2025 Technical Regulations 
 

 
Usnesení 04/06-03-2023   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti FIG a EG. 
  
 
 



- 4 - 
 

 Vyúčtování dotací NSA za rok 2022 
 

       RS informoval o vyúčtování dotací NSA za rok 2022. Vyúčtování bylo odesláno NSA včetně povinných 
příloh dne 15.2.2023. Vyúčtování dotací bylo komplikováno nemocí a úmrtím účetní ČUS ve 2. 
polovině ledna 2023. 

 
Usnesení 05/06-03-2023      VV ČGF bere na vědomí informace o vyúčtování dotací NSA za rok 2022. 

  
 Stížnost na vyloučení A.Pluhařové z oddílu SG T.J. Sokol Kampa  

          
       Předmětem stížnosti byla žádost o pošetření „ukončení spolupráce“ trenérky oddílu SG T.J. Sokol 

Kampa Petry Stejskalové s jejich dcerou Alžbětou Pluhařovou, registrovanou závodníci sportovní 
gymnastiky T.J. Sokol Kampa. 

 
       RK provedla šetření události popsané ve stížnosti včetně zjištění stanoviska oddílu SG T.J. Sokol Kampa 

ke skutečnostem uvedených v dopise manželů Pluhařových a ve svém dopise ze dne 31.1.2023 
informovala manžele o výsledcích svého šetření. Na dopis RK reagovala dopisem ze dne 7.2.2023 JUDr. 
Vochoská Haindlová, která manžele Pluhařovi zastupuje. Na tento dopis odpověděl dne 24.2. 2023 MV, 
předseda ČGF. 

       
Usnesení 06/06-03-2023    VV ČGF bere na vědomí informace o projednání stížnosti na vyloučení             

A. Pluhařové z oddílu SG TJ. Sokol Kampa, výsledky šetření RK                               
a informace o korespondenci ve věci stížnosti. 

 
 Strategie rozvoje ČGF / Komunikační strategie  

          
VV ČGF obdržel dokument „Marketingová strategie 2023-2032“, který byl připraven ve spolupráci se           
společností RAUL. MV seznámil členy VV ČGF s dokumentem s tím, že se jedná o první výstup, který 
bude detailněji rozpracován v jednotlivých kapitolách během roku 2023.  
 

Usnesení 06/06-03-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o stavu prací na dokumentu 
„Marketingová strategie 2023-2032“.  

 
 ostatní zprávy sekretariátu  

 
-  Mezinárodní školení rozhodčích SGM, 15.-17.2.2023, Lausanne / SUI  

 
   Mezinárodního školení se zúčastnil M. Uhlíř a P. Mlýnek. Oba rozhodčí úspěšně absolvovali závěrečné 

zkoušky a zvýšili si svou kvalifikaci (M. Uhlíř - kat. 2., P. Mlýnek - kat. 3). 
 

- Sportovní soutěže AŠSK  
 

  Dne 19.1.2023 proběhla on-line schůzka zástupců AŠSK se zástupci sportovních svazů, u nichž hrozí ze  
strany MŠMT zařazení do kategorie C (bez finanční podpory) při pořádání školních sportovních soutěží. 
Za ČGF se zúčastnila LŠ. AŠSK vznesla dotaz zda jsou tyto svazy schopny financovat okresní, krajská 
kola a finálovou republikovou soutěž. LŠ informovala zástupce AŠSK, že ČGF vzhledem k výši dotace 
NSA není schopna financovat třístupňové soutěže AŠSK ve sportovní gymnastice. LŠ nabídla jménem 
ČGF možnou pomoc ze strany zajištění rozhodčích a pomoc při školení učitelů TV v oblasti sportovní 
gymnastiky.  

 
Usnesení 07/06-03-2023  VV ČGF bere na vědomí informace z jednání se zástupci AŠSK ve věci 

možného financování soutěží AŠSK ve sportovní gymnastice.  
 

- Žádost PČR – Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti 
 

RS informoval VV ČGF o žádosti PČR ve věci možného těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti, ke 
kterému došlo při tréninku sportovního kroužku parkouru. Bylo zjištěno, že osoba podezřelá z možného 
trestného činu není registrovaným trenérem ČGF ani členem ČGF. Takto byla také informována PČR 
s tím, že obecně by osoba vedoucí tréninky měla být držitelem trenérské třídy nebo obdobného certifikátu, 
který ho opravňuje k vedené tréninku.  



- 5 - 
 

3. Informace o dotačních výzvách NSA pro rok 2023   
 
 Podpora sportovních organizací svazového charakteru  
 

RS informoval VV ČGF o žádosti o dotaci NSA pro rok 2023 v rámci Výzvy 25/2022 - Podpora 
sportovních organizací svazového charakteru 2023. Žádost byla podána přes dotační portál NSA dne 
9.1.2023 na částku 38.920.000 Kč, z toho oblast A (organizace sportu) 18.120.000 Kč, oblast B 
(talentovaná mládež) 13.400.000 Kč a oblast C (státní reprezentace) 7.400.000 Kč. 

 
Dne 7.2.2023 byla ČGF ze strany NSA vyzvána k úpravě a doplnění žádosti, což bylo ze strany ČGF 
provedeno a upravená žádost odeslána NSA dne 13.2.2023.. Ze strany NSA byla do současné doby 
provedena formální kontrola žádosti s tím, že žádost po formální stránce splňuje všechny požadované 
záležitosti. Sdělení výše dotace se předpokládá do konce března 2023. 

 
Usnesení 08/06-03-2023   VV ČGF bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci NSA pro rok 

2023 v rámci Výzvy 25/2022 - Podpora sportovních organizací svazového 
charakteru 2023. 

 
 Movité investice - Rozvoj MTZ sportovních svazů  
 
  RS informoval VV ČGF o žádosti o investiční dotaci NSA pro rok 2023 v rámci Výzvy 34/2022 – Movité 

investice-Rozvoj materiálně technické základny sportovních svazů 2022-2023. Žádost byla podána přes 
dotační portál MF dne 23.1.2023 na částku 6.500.000 Kč, přičemž celková výše investiční akce činí 
7.850.000 Kč Investiční dotace by měla být použita na pořízení kompletní sady nářadí pro sportovní 
gymnastiku mužů a žen zn. Spieth a Gymnova (bez doskokových žíněnek), 3 ks přeskokového stolu                  
zn. Spieth, 2 ks trampolín zn. Spieth, 1 ks DMT včetně doskočiště a 1 ks 9místného vozidla pro přepravu 
osob. 

 
Dne 23.2.2023 byla ČGF ze strany NSA vyzvaná k úpravě žádosti, což bylo ze strany ČGF provedeno                       
a upravena žádost odeslána přes dotační portál MF dne 1.3.2023. Žádost nyní splňuje po formální 
stránce všechny požadované záležitosti a čeká se na zaslání Rozhodnutí o přidělení investiční dotace 
ze strany NSA.                 

 
Usnesení 09/06-03-2023   VV ČGF bere na vědomí informaci o podání žádosti o investiční dotaci 

NSA pro rok 2023 v rámci Výzvy 34/2022 - Movité investice-Rozvoj 
materiálně technické základny sportovních svazů 2022-2023. 

 
 návrh finančního příspěvku na činnost KGS  a KSK na rok 2023  
 

RS předložil VV ČGF návrh finančního příspěvku na činnost KGS a KSK na rok 2023 v celkové výši 
828.250 Kč a jeho rozdělení mezi jednotlivé KGS a KSK. Návrh zohledňuje nárůst nákladů na pronájmy 
sportovních zařízení související s růstem cen energií. Oproti roku 2022 jde o nárůst o 273.250 Kč, tj, 
nárust o cca 49%. 

 
Usnesení 10/06-03-2023   VV ČGF odsouhlasil finanční příspěvek na činnost KGS a KSK na rok 2023 

ve výši 828.250 Kč a jeho rozdělení mezi KGS a KSK. 
(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
 
4. Návrh 1. verze rozpočtu ČGF na rok 2023 

 
RS seznámil VV ČGF s 1. verzí návrhu rozpočtu ČGF na rok 2023, který vychází z dlouhodobě úsporného 
hospodaření ČGF.  Rozpočet vychází z předkladu výše dotace ze strany NSA minimálně ve výši roku 2022 
(30.699.173 Kč) a zohledňuje povinnou spoluúčast ČGF na investiční dotaci ve výši 1.350.000 Kč a nároky 
TK   na zajištění účasti reprezentačních výběrů na vrcholných mezinárodních soutěžích (ME, MEJ, MS, MSJ, 
WAGC, EAGC, EYOF) včetně kvalifikačních soutěží pro start na MS a OH 2024. 
   
Usnesení 11/06-03-2023     VV ČGF bere na vědomí předložený 1. návrh rozpočtu ČGF na rok 2023. 
 
 



- 6 - 
 

5. Zprávy z technických komisí 
 
 Technická komise skoků na trampolíně (TK TRA) 

 
VZ informoval o činnosti TK TRA za uplynulé období: 
 

- Valná hromada oddílů skoků na trampolíně, 14.1,2023, Praha 
Delegáti projednali a schválili zprávu o činnosti TK TRA za rok 2022 a hlavní cíle činnosti na rok 2023. 
Delegáti schválili rovněž úpravy soutěžních předpisů a závodních programů pro soutěže ve skocích na 
trampolíně pro rok 2023 doplněné o disciplínu DMT: 
- Soutěžní řád pro soutěže ve skocích na trampolíně v ČR platný od 1.1.2023 
- Povinné sestavy pro soutěže ve skocích na trampolíně v ČR platné od 1.1.2023 
- Oddílové soutěže ve skocích na trampolíně v ČR platné od 1.1.2023 
- Výkonnostní požadavky pro start na Mistrovstvích ČR ve skocích na trampolíně platné od 1.1.2023 
- Pravidla pro pořádání Českého závodu věkových skupin ve skocích na trampolíně platné od 1.1.2023 
- Pravidla pro pořádání Českého poháru ve skocích na trampolíně platné od 1.1.2023 
- Startovné pro soutěže ve skocích na trampolíně v ČR platné od 1.1.2023 
- Technické odchylky od Mezinárodních soutěžních pravidel FIG a Technického řádu FIG pro soutěže 

ve skocích ba trampolíně v ČR platné od 1.1.2023 
 

- Školení trenérů 3. třídy skoků na trampolíně 
Pořádáno ve dnech 21.-22.1.2023 a 10.-11.2.2023 v Praze ve spolupráci s ÚŠ ČOS. 
 

- Workshop DMT, 4.-5.2,2023, Liberec 
Praktický workshop DMT pořádaný ve spolupráci s klubem Trampolíny Liberec určený zájemcům                    
o DMT spojený se závodem. 
  

Usnesení 12/06-03-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK TRA za uplynulé období 
a závěrech jednání Valné hromady oddílů skoků na trampolíně včetně 
schválených úprav soutěžních předpisů a závodních programů                          
pro soutěže ve skocích na trampolíně pro rok 2023.  

 
 Technická komise aerobiku (TK AER) 

 
BS informovala o činnosti TK AER za uplynulé období, účasti klubů na mezinárodním závodě Eisenberg 
Cup (25.-26.2.2023, Eisenberg / GER), přípravě startu na závodě SP a mezinárodním závodě 
v portugalském Cantanhede (22.-26.3.2023).  

 
Usnesení 14/06-03-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti TK AER za uplynulé období.  
 

 Technická komise sportovní gymnastiky žen (TK SGŽ) 
 

LŠ informovala o činnosti TK SGŽ za uplynulé období, výsledcích na závodech Světového poháru                     
a školení rozhodčích pořádaném prezenční a on-line formou v průběhu měsíce ledna 2023.  

 
- Světový pohár „Turnier-der-Meister“, 21.-26.2.2023, Cottbus / GER 

Soňa Artamonova, Eliška Drncová, Alice Vlková 
Trenérka: Kateřina Janečková, rozhodčí: Zuzana Hořká 
 
Nejlepším výsledkem 5. místo Alice Vlkové na přeskoku. 
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2572 
 

- Světový pohár „Taishan“, 27.2-5.3:2023, Dauhá / QAT 
Patricie Makovičková, Lucie Trnková 
Trenéři: Sergej Kargalcev, Stanislav Vyzina, rozhodčí: Lenka Šotolová 
 
Nejlepším výsledkem 5. místo Patricie Makovičkové na přeskoku. 
 
Výsledky na: https://www.gymfed.cz/kalendar/detail/2573 



- 7 - 
 

Usnesení 15/06-03-2023  VV ČGF bere na vědomí informace o dosažených sportovních výsledcích 
na závodech SP a informace o činnosti TK SGŽ za uplynulé období.  

 
 Komise všeobecné gymnastiky (KVG) 

 
ZM informovala o činnosti KVG za uplynulé období včetně příprav na zajištění české účasti na Světové 
gymnaestrádě 2023 v Amsterdamu (NED). Informovala o konání gymnastického kempu SGŽ 
v Dobřichovicích ve dnech 13.-15.1.2023. Gymnastický kemp SGM v Kolíně plánovaný ve stejném 
termínu byl pro nízký počet účastníků bez náhrady zrušen. 
 

Usnesení 16/06-03-2023   VV ČGF bere na vědomí informace o činnosti KVG za uplynulé období. 
 
 
6. Různé 

 
 Finanční příspěvek ČGF (V. Černá)  

 
VV ČGF projednal a odsouhlasil finanční příspěvek V. Černé na pořízení vozíku eThrone 12DW pro 
tělesně postižené ve výši 10.000 Kč 
 

Usnesení 17/06-03-2023  VV ČGF odsouhlasil finanční příspěvek V. Černé na pořízení vozíku 
eThrone 12DW pro tělesně postižené. 

 
(pro-proti-zdr.: 9-0-0) 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: R. Slavík             V Praze dne 6.3. 2023  
 
 


